GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS Nº 61/2025/SEE – DICL – DISPENSA DE LICITAÇÃO
[bookmark: _GoBack]A Secretaria de Estado de Educação e Cultura, inscrita no CNPJ, sob o número 0014.013896.00083/2025-77, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907 – Bairro Volta Seca, neste município Rio Branco/AC, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Educação e Cultura, ABERSON CARVALHO DE SOUSA, nomeado por meio do Decreto n° 11-P/2023 em 01 de janeiro de 2023, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;
RESOLVE:
Art. 1° Tornar público o interesse em realizar o convite para a apresentação de propostas de preços através da Dispensa de Licitação, referente ao objeto deste anexo.
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, devidamente carimbada e assinada, e encaminhar ao e-mail: dicl.delic@see.ac.gov.br, no prazo máximo até o dia 21/10/2025 às 17h30 (Horário Local).
Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para habilitação ou cópia do Termo de Referência nº 481/2025/SEE, contendo suas especificações através do e-mail dicl.delic@see.ac.gov.br com o assunto: “COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº 0014.013896.00083/2025-77” ou fazer a retirada por meio do site oficial desta SEE: https://see.ac.gov.br/licitacoes/.

ANEXO I

	ANEXO I – PARA PREENCHIMENTO

	Responsável pelo preenchimento:

	NOME/RAZÃO SOCIAL

	CPF/CNPJ:

	Endereço:

	E-mail:

	Telefone:

	Objeto:  Contratação de empresa para a aquisição de materiais de consumo e execução de serviços sob demanda, fornecimento de carimbos, serviços de plotagem, serviço de chaveiro e cópia de chave, em atendimento às necessidades dos diversos setores desta secretaria de Estado de Educação e Cultura.

	ITEM
	DESCRITIVO
	UND
	QUANTIDADE
	MARCA
(SE HOUVER)
	VALOR UNITÁRIO (R$)
	VALOR TOTAL (R$)

	1
	CARIMBO; AUTO ENTINTADO; PRINTER Nº 20; EM PLASTICO RIGIDO; BORRACHA EM PHOTOPOLYMERO; COR PRETO; COMPORTA ATE 4 LINHAS DE TEXTO; MEDINDO 38 X14MM. REF. COLOP – PRINTER 20 ORIGINAL OU SIMILAR.
	UND
	200

	2
	CARIMBO; AUTO ENTINTADO; PRINTER Nº 30; EM PLASTICO RIGIDO; BORRACHA EM PHOTOPOLYMERO; COMPORTA ATE 5 LINHAS DE TEXTO; MEDINDO 47X18MM; COR PRETO. REF. COLOP – PRINTER 30 ORIGINAL OU SIMILAR.
	UND
	200

	3
	CARIMBO; AUTO ENTINTADO; PRINTER R50; EM PLASTICO RIGIDO; BORRACHA EM PHOTOPOLYMERO; COMPORTA ATE 9 LINHAS DE TEXTO; REDONDO; MEDINDO 50 X 50MM; COR PRETO. REF. COLOP – PRINTER 50 ORIGINAL OU SIMILAR.
	UND
	100

	4
	CARIMBO; AUTOMATICO; AUTO ENTINTADO R53; EM PVC; DATADOR COM TEXTO EM ALTO RELEVO; EM POLIMETRO; CONTENDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA; MEDINDO 30 X 45MM. COLOP – PRINTER R 53 DATER ORIGINAL OU SIMILAR.
	UND
	100

	5
	ALMOFADA PARA CARIMBO; AUTOMATICO; N° 20; RETANGULA; EM ESPUMA; ESTOJO PLASTICO; AUTO ENTINTADOS; MEDINDO 38,00MM X 14,00; NA COR PRETA. COLOP – PRINTER R 53 DATER ORIGINAL OU SIMILAR.
	UND
	150

	6
	BORRACHA PARA CARIMBO; REFIL AUTOMATICO; AUTO ENTINTADOS; CARIMBO EM RESINA; REFERENCIA L 30; L 40 E DEMAIS, COR PRETA.
	UND
	150

	7
	SERVICOS GRAFICOS PLOTAGEM; PRETO E BRANCO E COLORIDO - POR METRO LINEAR
	UND
	300

	8
	SERVIÇO DE CHAVEIRO (ABERTURA DE PORTA)
	UND
	60

	9
	SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO DE FECHADURA DE PORTA
	UND
	60

	10
	CHAVE - GAVETA, ARMÁRIO E MESA
	UND
	60

	11
	CHAVE PARA PORTA
	UND
	100

	12
	CHAVE SIMPLES PARA VEÍCULO
	UND
	40

	VALOR GLOBAL DO LOTE
	R$

Condições Especiais: Conforme condições e exigências estabelecidas no TDR;
No valor global da proposta apresentada, deverão estar incluídos todos os IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS DESPESAS pertinentes à execução do objeto.
Modalidade: Dispensa de Licitação por demanda.
Tipo de licitação: Menor Preço Global Por Lote único.
Forma de Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor responsável, designado para verificação da quantidade de licenças efetivamente ativas do referido sistema, bem como demais exigências fixadas neste termo de referência.
Prazo de Entrega: Conforme especificações em Ordem de Entrega.
Data da Proposta: ______/______/2025
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Assinatura do responsável pela contratação com carimbo